Nota Informativa no portal público do

SIGRH/UFSJ (Menu Concursos)

Data provável das provas
Entre 10/11/2025 e

19/12/2025

ANEXO III
CPD 004/2025

Unidade: Departamento de Letras, Artes e Cultura (DELAC)
Processo: 23122.027850/2025-31
Vaga(s): 01 (uma)
Valor da taxa de inscrição: R$ 332,22 (trezentos e trinta e dois reais e vinte e dois centavos)
Regime de Trabalho: 40 horas semanais com dedicação exclusiva

a) ÁREA DE CONHECIMENTO: Letras - Língua Portuguesa: Leitura e Produção de Gêneros
Acadêmicos.
b) REQUISITO DE ESCOLARIDADE: Doutorado em Letras/Linguística/Linguística Aplicada.

[...]

Nota III

Nota Final Pontuação Obtida

Total geral dos itens I, II, III/2 = 20/2= 10,00 pontos

ANEXO IV
CPD 005/2025

Unidade: Departamento de Matemática e Estatística (DEMAT)
Processo: 23122.028033/2025-08
Vaga(s): 01 (uma)
Valor da taxa de inscrição: R$ 332,22 (trezentos e trinta e dois reais e vinte e dois centavos)
Regime de Trabalho: 40 horas semanais com dedicação exclusiva

a) ÁREA DE CONHECIMENTO: Matemática.
b) REQUISITO DE ESCOLARIDADE: Doutorado em Matemática Doutorado em Matemática ou
Doutorado em Matemática Aplicada*. *Retificado no DOU de 18/09/2025, seção 3, pág.